

NAJCZĘŚCIEJ ZADAWANE PYTANIA – KONKURS INFRASTART

- 1. W ramach projektu realizowanego w projekcie PO IG zostało zakupione ok. 170 pozycji aparatury wysoko cennej. Czy należy tu wpisać wszystkie te pozycje? Czy jest jakiś inny klucz?**

Odp. Infrastruktura B+R powstała w ramach projektów realizowanych w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013 (nawet w przypadku rozproszenia w różnych jednostkach naukowych), na poziomie poszczególnych konsorcjów stanowi całość niezbędną do kompleksowego prowadzenia badań naukowych i świadczenia usług dla przemysłu. Nie należy zatem wykazywać osobno poszczególnych jej elementów, lecz potraktować infrastrukturę badawczą, wytworzoną w ramach jednego projektu, jako całość.

- 2. Jakie jest Państwa stanowisko odnośnie dokumentów potwierdzających przychody z usług realizowanych na rzecz krajowych przedsiębiorców (np. sprawozdanie finansowe, faktury) za okres ostatnich dwóch lat kalendarzowych na dzień poprzedzający złożenie wniosku na infrastrukturze objętej projektem II osi? Czy możemy przedstawić raporty składane w ramach programu Panda2 ?**

Odp. Jeśli z raportów tych wynika, iż wnioskodawca uzyskał przychody z usług realizowanych na rzecz krajowych przedsiębiorców za okres ostatnich dwóch lat kalendarzowych na dzień poprzedzający złożenie wniosku na infrastrukturze objętej projektem II osi oraz są one podpisane przez osobę uprawnioną do reprezentacji wnioskodawcy, to mogą one stanowić załącznik do wniosku o dofinansowanie w części III. ust. 3.

- 3. Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie zapisów dotyczących obliczania współczynnika WK.**

Jakie wartości należy podać przy wyliczaniu K_n-1 , który oznacza wartość przychodów netto z Raportu finansowego wykonawcy z wykorzystania infrastruktury przez podmioty zewnętrzne w roku poprzedzającym, wyrażoną w PLN:

- Czy należy brać pod uwagę całą infrastrukturę wnioskodawcy czyli w tym przypadku uczelni, czy tylko wspartą w POIG w II priorytecie, kwalifikującą się w tym konkursie, czy może konkretnego projektu (wcześniej finansowanego z II priorytetu POIG) który zamierza aplikować w konkursie INFRASTART?**

Odp. Przy obliczaniu wartości K_n-1 , oznaczającej wartość przychodów netto z Raportu finansowego wykonawcy z wykorzystania infrastruktury przez podmioty zewnętrzne w roku poprzedzającym należy brać pod uwagę infrastrukturę wspartą w ramach II priorytetu POIG, której utrzymanie Wnioskodawca zgłasza do wsparcia w ramach programu Infrastart. W ramach programu Infrastart możliwe jest uzyskanie dofinansowania na wsparcie kosztów utrzymania infrastruktury B+R zbudowanej lub przebudowanej dzięki realizacji jednego lub więcej projektów w ramach II priorytetu POIG i spełnienie łącznie w pełni wszystkich kryteriów wskazanych w konkursie.

- Prosimy również o doprecyzowanie, jaki dokument należy przygotować jako załącznik: Dokumenty potwierdzające przychody z usług realizowanych na rzecz krajowych**

przedsiębiorców (np. sprawozdanie finansowe, faktury) za okres ostatnich dwóch lat kalendarzowych na infrastrukturze objęte projektem II osi.

Odp. Do dokumentów, jakie należy złożyć w załączeniu do wniosku o dofinansowanie, aby udokumentować przychody z usług realizowanych na rzecz krajowych przedsiębiorców, można zaliczyć faktury wystawione za zrealizowanie takich usług, sprawozdania finansowe wnioskodawcy, można też załączyć raporty składane w ramach programu Panda 2 (jeśli potwierdzają one uzyskanie przychodów z usług realizowanych na rzecz krajowych przedsiębiorców).

• Czy chodzi o wszystkie obiekty wsparte w II priorytetu POIG, czy o konkretny projekt?

Odp. Chodzi o projekty, realizowane w ramach II priorytetu POIG, w ramach których powstała infrastruktura B+R, która została zgłoszona do wsparcia w ramach programu Infrastart.

4. We wniosku aplikacyjnym jest potrzeba wpisania wskaźnika produktu nazwanego „Liczba dofinansowanych infrastruktur B+R”. Jeżeli jednostka naukowa składa jeden projekt dla 5 projektów PO IG, czy to oznacza że winna w wartości bazowej i w wartości docelowej wpisać 5 i 5? Co Państwo rozumieją jako infrastruktura B+R projektu na budowę centrum badawczego, które składa się z kilkunastu laboratoriów? Czy infrastrukturą jest w tym przypadku całe centrum badawcze (sztuk 1) czy każde laboratorium (sztuk np. 10)?

Odp. W przypadku składania w ramach programu Infrastart projektu obejmującego infrastrukturę powstałą w ramach realizacji pięciu projektów w ramach II priorytetu POIG, w polu wartość bazowa należy wpisać 0 (na dzień rozpoczęcia realizacji projektu Infrastart jeszcze nie otrzymały dofinansowania), zaś w polu wartość docelowa – pięć.

W przypadku jednego centrum badawczego, całe centrum będzie traktowane, jako jedna infrastruktura, o ile powstało ono w ramach realizacji jednego projektu w ramach POIG o wartości równej lub większej, niż 25 mln PLN.

Proszę również o wskazówki jak przygotować dane wskaźnikowe dotyczące:

- liczby podmiotów zewnętrznych korzystających ze wspartej infrastruktury B+R - czy jeżeli teraz np. są to dwa podmioty i nie planujemy zwiększać tej liczby to w wartości docelowej zapisujemy też 2.

Odp. Tak, w takim przypadku należy wpisać wartość 2.

- wartości przychodów z tytułu współpracy z podmiotami zewnętrznymi przy wykorzystaniu wspartej infrastruktury B+R - czy za wartość bazową winniśmy przyjąć dane np. z 2020 roku? Czy np. średnią z trzech ostatnich lat? Wartość uzyskanych przychodów jest zależna od bardzo wielu czynników a tym samym bardzo trudna do zaprognozowania. Dana jednostka jednego roku osiąga przychód wielkości 100 000 zł, by następnego uzyskać wartość 500 000 zł (bo np. kończy się bardzo duże jednostkowe zlecenie), a następnego tylko 80 000 zł. W 2020 r. dane bardzo mocno zaburzyła pandemia. Poza tym, biorąc pod uwagę wpływający czas - niekiedy posiadana infrastruktura ma już 10 lat, a w 2024 będzie miała 13, przez co staje się coraz mniej atrakcyjna rynkowo. Czy zatem możliwe jest przyjęcie wartości docelowej wskaźników przychodowych mniejszych niż wartość bazowa?

Odp. Z uwagi na fakt, iż zgodnie z Regulaminem konkursu, okres wsparcia projektu w ramach Programu rozpoczyna się z dniem 1 stycznia 2021 r., wartość bazowa, którą należy przyjąć dla wskaźnika „Wartość przychodów z tytułu współpracy z podmiotami zewnętrznymi przy wykorzystaniu wspartej infrastruktury B+R ” powinna obejmować cały 2020 rok. Jednocześnie jednak, wartość docelowa, która powinna zostać ujęta za cały okres realizacji projektu, t.j. od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2024 r. nie powinna być niższa, niż wartość bazowa, ponieważ podważałoby to zasadność przyznania dofinansowania na wsparcie kosztów utrzymania infrastruktury B+R w ramach programu Infrastart

- 5. We wskaźnikach rezultatu bezpośredniego instrukcja informuje, by dane wpisywać na dzień rozpoczęcia realizacji projektu (wartość bazowa) i na dzień 31.12.2025. Zespoły przygotowujące się do aplikowania o środki w jednostce naukowej kierują do Państwa pytanie, co to oznacza do dzień? Bardzo ciężko jest wyznaczyć takie wartości bazowe, zwłaszcza dla przychodów. Co w tym przypadku winniśmy przyjmować wpisując dane na dzień złożenia wniosku? Przecież przychodów nie da się przyjąć na dany dzień tylko za jakiś okres. Zatem jaki powinien to być okres w przypadku roku bazowego i jaki powinien to być okres dla wartości docelowej?**

Czy te wartości w okresie od roku bazowego do roku 2025 winni się kumulować, tzn. że wartość z 2025 winna sumą wartości z okresu 2021 do 2025, czy tylko wartością przyjętą dla roku 2025?

Nasze dodatkowe pytanie związane jest właśnie z rokiem docelowym - skoro dofinansowanie jest do 2024, a wskaźniki są do 2025, czy powinniśmy założyć, że w 2026 będziemy te wskaźniki raportować?

Odp. Z uwagi na fakt, iż zgodnie z Regulaminem konkursu, okres wsparcia projektu w ramach Programu rozpoczyna się z dniem 1 stycznia 2021 r., wartość bazowa, którą należy przyjąć dla wskaźnika „Wartość przychodów z tytułu współpracy z podmiotami zewnętrznymi przy wykorzystaniu wspartej infrastruktury B+R ” powinna obejmować cały 2020 rok. Wartość docelowa, powinna natomiast zostać ujęta za cały okres realizacji projektu, t.j. od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2024 r. (jako średnia roczna przychodów z całego, 4-letniego okresu realizacji projektu).

Ponadto, zarówno we wzorze wniosku o dofinansowanie projektu, jak i w instrukcji wypełniania wniosku o dofinansowanie projektu, błędnie ujęto datę osiągnięcia wartości docelowej dla wskaźników rezultatu bezpośredniego na dzień 31 grudnia 2025 r. W związku z powyższym nastąpiła konieczność skorygowania ww. zapisu. Prawidłowa data osiągnięcia wartości docelowej dla wskaźników rezultatu bezpośredniego w programie Infrastart przypada na dzień 31 grudnia 2024 r. i jest tożsama z datą zakończenia realizacji projektu. Skorygowana dokumentacja konkursowa zostanie zamieszczona na stronie internetowej Narodowego Centrum Badań i Rozwoju, o czym zostaną Państwo poinformowani osobnym komunikatem.

- 6. Rozważamy uczestnictwo w konkursie przez Państwa ogłoszonym i w związku z tym chcielibyśmy wyjaśnić kilka dręczących nas wątpliwości:**

- 1) czy subwencja uzyskana z OPI (umowa) może być wykazana jako "przychód z tytułu współpracy z podmiotami zewnętrznymi" (wskaźniki rezultatu bezpośredniego)?**

Odp. Powyższy wskaźnik ma następujące brzmienie: „Wartość przychodów z tytułu współpracy z podmiotami zewnętrznymi przy wykorzystaniu wspartej infrastruktury B+R”. Należy zadać pytanie, czy w ramach umowy z OPI wykorzystywana była w jakiś sposób infrastruktura B+R wspierana w ramach programu Infrastart. Ponadto, należy zwrócić uwagę na definicję

podmiotu zewnętrznego, zawartą w Regulaminie konkursu, która brzmi „podmiot zewnętrzny – podmiot będący przedsiębiorcą (w tym zagraniczną uczelnią lub zagranicznym instytutem naukowym), z uwzględnieniem jednostek naukowych, które występują w roli przedsiębiorcy, tj. usługa realizowana jest na rzecz ich „gospodarczej” części.”. Założenie jest zatem takie, że przychód, o którym mowa w ramach niniejszego wskaźnika musi zostać uzyskany w ramach współpracy prowadzonej na zasadach komercyjnych, z podmiotem będącym przedsiębiorcą lub występującym w roli przedsiębiorcy.

2) jak rozumieć wskaźnik "liczba przeszkolonych osób w zakresie profesjonalizacji zarządzania infrastrukturą B+R"?

Odp. Zgodnie z zapisami zawartymi w dokumencie programowym wskaźnik ten mierzy liczbę osób objętych szkoleniami/ doradztwem w zakresie nabywania/doskonalenia umiejętności warunkujących efektywne zarządzanie infrastrukturą B+R.

7. Czy były jakieś konkretne oczekiwania dotyczące tego, w jakiej formie ma być potwierdzona współpraca międzynarodowa?

Odp. W przypadku braku możliwości załączenia skanów oryginalnych dokumentów potwierdzających prowadzenie współpracy międzynarodowej (np. umów) dopuszczalne jest załączenie do wniosku o dofinansowanie zestawień tabelarycznych, potwierdzających prowadzenie takiej współpracy. Tabela taka powinna zawierać następujące informacje na temat projektów B+R realizowanych we współpracy z partnerami zagranicznymi:

- nazwę partnera (lub partnerów) zagranicznego, we współpracy z którym wnioskodawca realizuje projekt;
- tytuł projektu B+R realizowanego w partnerstwie międzynarodowym;
- wartość projektu B+R realizowanego w partnerstwie międzynarodowym;
- datę rozpoczęcia i przewidywanego zakończenia projektu B+R realizowanego w partnerstwie międzynarodowym;
- krótki opis projektu B+R realizowanego w partnerstwie międzynarodowym.

Tabela z ww. informacjami, załączona do wniosku musi być podpisana przez osobę uprawnioną dla danego wnioskodawcy.

8. Jeżeli w części I Wnioskodawca wymieni 5 projektów POIG to czy w tym miejscu odpowiada „sumarycznie” za tych 5 projektów czy wystarczy dla 1?Z Instrukcji nie wynika jak należy do tego podejść.

Odp. Zgodnie z dokumentacją konkursową, wystarczające dla złożenia wniosku o dofinansowanie jest udokumentowanie przychodów z usług realizowanych za pomocą infrastruktury zbudowanej / przebudowanej przynajmniej w ramach jednego projektu realizowanego w ramach POIG.

9. Czy wykazanie współpracy z podmiotami zagranicznymi jest obligatoryjne do wzięcia udziału w konkursie?

Odp. Współpraca Wnioskodawcy z podmiotami zagranicznymi jest obligatoryjna dla wzięcia udziału w konkursie.

10. Czy współpraca z podmiotami zagranicznymi pod kątem wspólnych projektów B+R musi być prowadzona przy użyciu infrastruktury dofinansowanej ze środków II priorytetu Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013?

Odp. W niniejszym kryterium badamy czy jednostka naukowa prowadzi projekty B+R w ramach współpracy międzynarodowej. Nie ma obowiązku, by wspólne projekty B+R, o których mowa w tym punkcie były prowadzone na infrastrukturze sfinansowanej w ramach POIG.

11. W jakiej formie należy przedstawić ofertę usług komercyjnych, aby spełnić wymogi kryterium merytorycznego nr 3, jeżeli np. na stronie internetowej uczelni nie ma oferty usług?

Odp. Oferta usług komercyjnych może być przedstawiona np. w formie skanu dokumentu, podpisanego przez upoważnioną osobę, w oparciu o który wyceniane są i świadczono usługi dla podmiotów zewnętrznych.

12. Jeżeli w pkt. I wniosku o dofinansowanie wymienionych jest 5 projektów, które zostały dofinansowane w ramach II priorytetu Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, czy ofertę świadczenia usług komercyjnych należy przedstawić w odniesieniu do infrastruktury sfinansowanej w ramach każdego z ww. projektów?

Odp. Dla spełnienia niniejszego kryterium Wnioskodawca powinien dysponować ofertą usług komercyjnych realizowanych przy pomocy infrastruktury dofinansowanej przynajmniej w ramach jednego projektu zrealizowanego w ramach II priorytetu POIG.

13. W ramach wskaźnika produktu, jak rozumiemy pojęcie „Liczba dofinansowanych infrastruktur B+R”? Czy „dofinansowaną infrastrukturę B+R” stanowi całość infrastruktury dofinansowanej w ramach jednego projektu realizowanego w ramach POIG, czy, jedną „infrastrukturą” może być np. jeden zbudowany / przebudowany budynek?

Odp. Liczba infrastruktur jest równa liczbie zrealizowanych projektów w ramach POIG.